
Pref. An a ba-MA 
Fotha 

Rút;rica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS 

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do 
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n°020/2021, datado de 
14/06/2021, a ser julgado em 29 de JUNHO de 2021 às 09h00min (Nove Horas), no 
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias 
úteis. 

A referida licitação tem por objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para o fornecimento de 
reagentes laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Anajatuba/MA. 

Anajatuba - MA, em 14 de JUNHO de 2021. 

LUIS FERNANDO CO TA ARAGÃO 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto n° 006021 

co 



tãret 41:m01.0a-hm 
Folha 

Rút;rica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°020/2021 

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do 
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n° 006/2021, torna público que realizará 
às 09:00h (Nove horas) do dia 29 de junho de 2021, na Sala de Reunião da Prefeitura Municipal 
de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490-000, Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, tendo por objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para o fornecimento de 
reagentes laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei n° 
10.520/2002, Decreto Municipal n° 022/2021 , Decreto Municipal n°023/2021, Lei Complementar 
n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, Lei Complementar 155/2017, 
subsidiariamente pela Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O 
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, 
Centro, de 2a a 6' feira-feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão ser 
consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso mediante o recolhimento da 
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito através de DAM (Documento de 
Arrecadação Municipal). Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico: 
wwvv.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. 

Anajatuba - MA, em 14 de 1 ho de 2021. 

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO 
Secretário Municipai\ de'Saúde 

Decreto n° 006/2021 

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA. 
www.anajatuba.ma.gov.br 

Página 1 de 1 



São os. quarta-feira, IS de Junho de 2021 

Othelino destaca aprovação de MP 
que amplia refinanciamento do ICMS 

O presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão, 

deputado Othelino Neto (PCdo13), destacou a aprova-
ção, na sessão remota desta terça-feira (15), da Medida 
Provisória 35612021, de autoria do Poder Executivo, que 
amplia a possibilidade de refinanciamento de débitos 
referentes ao Imposto sobre Operações Relativas à Cir-
culação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços 
de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Co-
municação (ICMS). 

A MIr al tera a rei n.11.367, dez de dezembro de 2020, 
que institui o Programa de Pagamento e Parcelamento 
de Créditos Tributários relacionados ao ICMS. a fim de 
que possa abranger os créditos tributários cujos fatos 
geradores tenham ocorrido entre julho e novembro de 
2020 e vencidos até Sitie dezembro do ano passado. O 
prazo máximo de adesão é ate dia 30 de julho próximo. 

Segundo Otbelind a ME agora convertida em Lei, 
permite refinanciamento não sé àqueles que estile 

com débitos ativos, mas, também, aos que já constam na 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
0040000 LICITAÇÃO 

CARTA CfOOPTE 0002021 
PROCESSA ADMINSTRATIVO 20000Neerl 

A 00E1,E1111160 Leleelealdvii DE SANTA PÉ5. por re0e de sua COMISCAO PERMANENTE 
D£ LIOITCAD- CF, ama p20400 roa roda 020010 red 100.1.041 CASTA CONVITE. N' 
000221 606:00,9,00011edd CCP TPAWAODE teldirPEDA ESPECIALIZADA PPROPEN.110C00 
CO TÃO 00.60 1,01001 11100 SANTA INC59. Cala do fleue.o PUbbear vela 24 dea junho ele 2PPI 
0.5550001 Parede do Omita. rea sala oa Coevo. rorrnanento de 1600,10 kreakola nar 
d¢codènciae Pee,qede 1.9,0001. altneda dr COLA, Moi, 1105 -CP.- Sota In2PIJA.. 0 
EM.] é voo ancee aq/ko doponlegio Pus ...areou/10es no sat da CemIssau Caudal de Led:Vaga 
602, 6. Nein.: 00100.06 12660nlen,Onalpetler0Or denneulto109.6.1.7aludaenenta alet 
eePd veneueded Mendeve 64). atcrend0 lomel Ideio eern PUNA M.or, 00 rore2mmerne de 
telprtár,A . SC. 0.^..r. M.a) atms.5 de VA» idopemearelo 22 âneredadao erennicipall, 
Pada Par. da leecParlOo. 0120121121 IrláCiDar10009ereemodoe10ern101612a-0.e50  ge. 
Eselareelmerdos 'Acaule lavar are nvelevahreare Meei,* Central deLla.,5, no Ireeája 
de caps.,. ele par orou, no oureloveado aialedeedoalcriopoossanPlnes0010,2111 

Sarda luro- kla. 14 do eurdo 2021. 
(Ode% Peolal Andu. irecele- fee,slOrd.c da COM." 

6,16611TURA10011[16ALDP ANSIATU0A 
a va ... deo Leme., devo, c.a, oao000.00 oreqemeo - 

2,59/P=6%1V6=ZI.':400NON6q0CAO 
AOS 50 MIJO 22040 PÚBLICA 

606.0616.56.1ALSIVP o2a/2061 
O Meanielpie dei meatuleol.P6 atroa de Fraldeira Muneepal ..enaperno 
40084 0,0220 40005.20 eme. n• .4.21 tarna pú01, 

402,02,0222225050522012.21420. 0, .,o 0, 2'l'0', 00:'.001 :0 
1000S05040 12 520 322etlieo0200056.0000elP 65.190600, tretovao go. adePre06 Presenual 
4e0P02vnarPr-49 O...rendo peva*. of0C151900600Ed<0 varareentualcantratavae depurava 
labovehe oar. aemerreverer de mordenteslaboreadeoverea revadvarremer/Madev da :mote. de 
00,0,0, Mural,. A rraPtota0.16,neforrneOspejvdee pov.. Everalesendereees reOhe pela 
LO 2-10010120 Dedraq Preedesal ee1:00,1 rrareete Nuelepal na n10,21 IC coemplerentar nv 
201001140,01 oda Convelerner..14,01, e e. omPleeenrar 15,016 drereleaornenre 

re 6664:63 ruas Jormoca e dernelleablazies otellneelea 0Edialeanednev05A103dIS020500 
40 012,000020 O Sala dr denk, Pernwerele. 201,1.0...RW.2> Mordpal 02002021010X 
lordeola axe Paredes, em Mo enee. de e e 60amerforo ne Venere 36600eln IMOOnen. 
unJo yokuo s. 0 um...lha, 02202200e CO, mit22 dotal te entrose mediar.1, u 
reraporaano do repartam...o se, permeares, que demo or remarepee de toe:aparamen-
tar:e dereordoan Mundo& Amovem mie :o, Ide perra:oure endarevaeleatevor ommanajeco 
kraeopmert 6adarrvanwOra eloromar ore moo. eedeou.6 doopoulor Mdree I a tleMedu de 2. 
UPSFFIRNMale COSTA APAPAO - Serv., alunovol de SaJele -Pomo nromOverl 

014522 PE Ileatadelea 
025560225000P48010 Au001/2021-CPUPIAll 

A PREVENDO,  06/1610101,6 NeCULAL com or. Trarmec licleNommErenr220 Caem Pecabal. 
Eelsrlo MararE3o 0021YE fkrmarvenle 00 001000 toma PIdN.., ore rar, reakar 
500020 ,0 100ell0220 ancorrtrJea leaOrta do Coe 11010? RN, 100 o Itygilt 02531041500001 
Prato enrOlie nNetvareie a Centratadre de Deprava Cocote. na Exeencke doe Sereddee de 
Pedinerdacee erfalNed nas Ore leddJas na Oria reureriplo riv naeatedol, CO ore., can o 
228,1201.04,60102096010/ n'Keleret carrbeneretal c ancore e ovado :o vertam lOtOdrle 
eme rubor. ne lede Afio. 2021 urdamos Orem herap na oe reureNee PrefirOola n 
40,9 O mus varreres 016,2 despe,. dee Inteneortlea rav on. pule0. Ikl umulNe. 

,144 tWINg 41.“Il holm .0.1 4.1r4, oulervu 
durdenico eueurr•Oeverovotalnagerteplaaavearearro roma loiça rnedearee exeryreno amo de 
lekopIes eq 02 neuare asno, mcd .1,06 Olho o00n60 210027rne. nue,. ultra Ware,. 
Volevourrentos edredom:. revoo drederna ILICar).11-.. 15 de Mulo da PCII ALAN P:10.10 
PaDVIMENID No:ed. da EMANO 

PROMTPAA MUNIdaal PECACROFJRA WARM. 
RU DO 0200630.3' CHITRO-CACNORIRA GRAND( 
CAre 61.01,-62.0001.22 

06000 00 LICITAÇÃO CHAMADA PuBLICA N°20102021,0 Prefetrura Manidpal 00 
C 0109011 0000 aMa.s 04,1er010 munidpal de EduraçFn 1,01 1011,4 do 0e11510 

!Dgr, torna 00051 eus intereoadot 1600.4202 Públ. 0'0011'1001. OCA 002011050 
Co 441e08s Ale:nane., da Agn:drum rannllar e Emp...? 15n1011 adral POISO 
54/005.,10.,v da Rede de Ensinõ municipal de 40e5010061014e:MA,10 atendimento O 
LOS. 11 041 dre 1E de :unhe de ;06.0 e qesclucãerLD/ENDE en 20 .10 deianho 45 *003 
°marnel., de documentação de nabii.pe 100 115510 05 venda ocorrerá no dia e> 
ee julho de 2001.0 Nue 10100 na sala de RPM. Od Corn,sào Permanente de 11010024 
nerada na Rua Comerein-.01 no Cenno de Presidente ancebrioí MA. Edeal engole,. 
wtá viesuonNel Fora uortsulte remada orn endereços eleCdelrel. enyorashooragervaded 
2012500010C10 pra...lona...na a Comissão Central de Lidra,,ão no.... um, 
10 400 Can.. Grande,MA, 16/0422001, HUT: Cepo de Jesus 61410, 1,1,011)01 
Nainacipal de Fducaylo 

CARTIIRIUJIIRMseN trnv 
reORIDISIO DO REGUIRO BE IINDVELS narmorat. 

COMARCA DE RAD Ltibi MA. 

E50IA0 •616101001e 
"10.0800.05 31 A2251d.* , e,66 aN6,a, 46" 
arasir. ate ofiaa.re coma Sfl&'2S26flS400, 50 'Oo 0'.808A 20,4401

or lo'na C.9.•,,,,6
ealera:va,  pres atam, sk.ano alta42. EirMr, 05000 .022* 28,2. Co N.. 
war, da, apoie dada dx Nae. nu+ atimm p.iir o Sae.a 
mee ( á emp....p022011210 04 ) 51 004 Peai. 0 004002,.• 

l, sta, M.1:5.C.e2,4 MA. .~ m 
iteLd-to i lese, aver0 abrdle, arae 61,ol. 

150)411., ARMAM) VERDE 601tR0I110, 022 0120 2 
Cd... Meam, CendHatirA. PesAe.ial 
012k4 I ,d44, Vsa o. •• (.114945, 400. 
116-‘0162M. 0N1.1510010.75040.1054111OR0161405, 
okir-a ni int NOrd TIRA rimai N. C, teteia ta Mas. NO, 6, 

Ano A-,anax. ea.dir mu. 
. - lo 11. 65 PM D0,90940 ver SOlibb,siruscrorsiiiopormi. 

00II51A•2.91.MM1422004A0*p0'.4. 480A2'0100:0 LARIAS 
0402001040160922300 '1 rnaaa M.e ri, 
521506220 .0 140000, 5, •• 200414:0Á1the 
tkatalltl,ea,rs 61041210150S0RKM...a. Prr Lat4205r9Q5PP0561131112000;,kara4, 
r40,,02e.0..., 200-5• • : g • 

miá á .e2 
5.3531 0050, 

dívida ativa ou haviam rcfinanciado. 'Agora, todos terão 
a possibilidade de refinanciar os seus débitos e, assim, 
evitar problemas como cadastro", frisou o parlamentar. 

O chefe do Legislativo pontuou, ainda, que essa tam-
bém é uma forma de movimentar mais recursos na eco-
nomia. "Em razão da pandemia ou da crise eerinômica, 
muitas pessoas não puderam pagar o ICMS em dia e, 

agora, poderão regulariza-10 junto ao poder público", 

completou Othelino Neto. 

Outras matérias 

A sessão comandada pelo parlamentar aprovou, tam-
bém, projetos de decreto legislativo com pedidos de re-
conhecimento do estado de calamidade pública nos mu-
nicípios de Raposa, Codõ c Alto Alegre do Pindare, em 

razão da pandemia da Covid-I9. 
Foi aprovado, ainda. o Projeto de Lei 27012021, de 

autoria da deputada Helena Duailibe, que institui o Dia 
Estadual do Terço dos Homens, no calendário de even-
tos do Maranhão. 

0055005 5E11610 DIA 
RONALDO ABREU TRINTA 

coroou 

OS FAMILIARES DO SAUDOSO REGINALDO ABREU TRINTA 
CONVIDAM PAREN MS E A MIGOS PARA AS MISSAS DE SÉTIMO 
Dirk (EAUZAR-SE NO DIA 17.062021 (QUINTA-FEIRA) AS 
16.0000 NA IGREJA MENINO JESUS DE PRAGA (COHAMA) E 
A OUTRA MISSA AS 19.0054 NA IGREJA NOSSA SENHOR/. 
DOS REMEMOS /CENTRO) AGRADECEMOS A TODOS QUE 
COMPARECEREM A ESTE ATO DE FÉ E SOLIDARIEDADE CRISTO, 

PREMIOU 611/6110PAL PC ANA/ATUBA 
Rua Pema. 1.04110/14tere, CLP:40400.009.0mendellea - 
CaledeG4.00237260001-23 
SPOILIONAMIIIMPAL OCADIONIP6040.0 

0015004ticrt5504e0a000 
000008122010I5031116,02112021 

C Morrei, de roavoubararA, ame02 da 02004:.&'0004005.22,011,-104 0 rneo de Soe.20 
mumeose rOnanlverouiR dolgnorlemele Cevem 0001.2001.t0n5 preirleadue goleará 1604000)005 
bem' de dhlOciajonkodeS021,5.4a deo:rode ree ondeou Sloaroodedv eeq, e6.94,leVO0Orre 

VOO 4910moranda poroldvdoo alGIOPODIPREÇOS par....nri.ul tu.daada 
02 denloydoelneealay.. Cdounic,eroveural 0204800022 depearle ovedleve de PerodarterJo 50 
reemedeire enujoutadvO, erreenne elmee6654, Peva., no Eddal e uma Novo, repda *000 
10.5202602.PNreleMunera. 0-66Pddie .05AMoVa40ain-0102021...e.Con..eaka .1.121/1000 
ediereev oda LeConolorenlar erP/201M.doemarreente. bafe, aeberelarernewer odeio% .013461663 
entes akeraddea elarialevislar es perlendrede.0660a1 e avo Amam v0.I. iJaporpc dal Measse. 

Sda da dernioae :emanem, da Ur.. de. Pefeimer laueivieral PoprolatTle. louderada na To 

caina e 00 MOO 
de er6 SNIK,[11.2111e. kica anar.cie DAM Olboan.nto Je rentaf boa. Ouveroal6 
Pedennuy.l rd.% worra020matakm, 00. 1,04,,12000, 

. ma, na ta inv....RPM ~NOM - 
5..00 e...1M kdruna,,à9- OKM0r,ODY:971. 

ESTADO DO MARANHÃO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE UCITADÃO 

AVISO DE ERRATA N°005/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO No 016/2021-AL 

Objeto, Aquisição de urna solução integrada de gestão de 
recursos humanos, incluindo licença perpétua de uso de 
software, serviços de implantação, instalação, parametrização, 
custorn.zação (adequação dos programas aos processos 
administrativos do Contratante), conforme condições, 
quantidades e °vigências estabelecidas no Anexo I- Termo de 
Referência. A COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO, da 
Assembleia Legislativa do Maranhão, através de seu Pregoeiro, 
comunica aos intarasserlOs que: No aviso da Licitação: 
ONDE SE LEI "Pala aquisição de licença temporária de direita 
de USO de SiSteMa de 90~ de reeurSOS hUManOS." 
LEIA-SE:'Aquisição de urna solução integrada de gestão de 
momos humanos, incluindo licença perpétua de uso de 
software, serviços de implantaçãO. instalação. parametrização, 
customização (adequação dos programas aos processos 
administrativos do Contratante), conl ermo condições, 
quantidades e wdgências estabelecidas no Anexo I -Torrou de 
Referência.' 
Observação: Considerando que se trata de alteração da 
descrição do objeto contida tão somente no aviso de licitação, 
de sorte que o objeto constante no instrumento convocatório 
se encontra correto, bem corno que a alteração ora realizada 
não implica em moditi lic do teor da proposta, não se lRE 
necessária recontagern do prazo de ancoragem do certame. 

São Luis, 140* junho de 202 

MARCELO DE ABREU FARIAS COSTA 
Preqoeiro/ALEMA 

--• • --- ..• 

ts-moo oo mame.° 
P11361311111A APPOP.IvAl DEC:POP. 
CCMISSÁOCESTRAL P2 LIOTACAP 
Poça De 0002 0022,, 100 -Centro -Conote - VOA 

005055 1.110eÇA0 555100 05000101 01400001. A Pro.un 'Moleque de :rerrenOMIA, 
roeres de leu pregoam, devegnavea péla Portada rer 00./102 6 hena prileline para drennenoner 

00 1,0 ,4120, ,,L a 000e da lá 10,20,60. Orme, MeerOvel lo 6460020. Lei 
Complerr coar avara.. ,10.01.3.019, 10001 0e40a11i'2000,. e Le. n6006051 5,00, 
al.anuane....linateraaadeamoeona..nu..... de nen OPPOP 606E0 per 
PUC Pelo". Contra, ata o de Paproa pau o tonevernereo dr mete, vornoneetelochelavia e 

'e...KM. ....ceda are,. ara e da 11 dc jur., ea 42, hoeireo Je bode. G 

ne breado de PM Vra 0020 ,4, pede, o vo r0e06020 IPIO*Orneno 01 0.9909 
so,a, • 4- nu. Jv erm • .1 

doa...adagio munerepal elLOCouqraudiarodned aevortodedawnlord namerjuenterveve emo 'Anna 
paroneleacomara ovolailaceodelormacearbetreaudve. 60006site1eeme4e00,01450eol5r0e000 
Orla-Redrar: dervateliM6.10502021.Franuoc:Orvalero Leandão.Pereerana Munida. da 6 mono. 

~: 

110-

• 

0101000 40S0E02500 001 rtatawriorvvoa DE 7200055.00012621 A Prefeitura 
Mompal de leatuPAA, amayts da (0..0 poer,0001190 1,0,10510 toma 03)100 
para connedrne. dos interessados a realiasçaõ oa SUSPENSÀO da TP M1/2021 para 
s.l. dos cicoamer.tos de hal,litaçad cujo tipo ao mor. preço global, sono Rogárne 
a. emp.,. por preço global_ 00e0v0o0o, eontrataçáo de peso:vejo.C* aspo,* 
ieada para. reeuperaçâO de ¢, i,adas vicinw no Murfido, 
0 reabertura do processo 1)010100200,0 ,orrtinuação da .saa sara PuhR,..ao nns 
200001 okiais. jornal de sonde cir,olatao O 120e0510140 70 51100, infannaçaes 
adkiorais amares do emmil cpacau.lidracaotogrrallcom. Ira:MN& 100 junho de 

Denidue Odlue oeste,. Preside:0e da CPI_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHAS/ MA 
REAVISO DE LIOTAÇÃO ', OPAADA DE PREÇO N.° 0512021 A Prafedura 
Municipal doo-lho DAgua das CunhasNA, CNPJ, 06.014005,0001-5a torno 
público para ,onisecirnento Aos Interessados que reakara libação no 
modalidade Tornada de Preço 4001,2001. objetivando a (*.Mação de 
empresa especializada na prestação de servio5 de oav, Itentação asfalte. no 
munkiplo de Olho D'agua das Cur,has, nos tenros da Lei 6.666190 00000)0 
Diteraçõe, a realizar-se no Ala 05/07/2021 as 09:00 horas LOCAL DE 
REMI-CAÇÃO Rua leão Pessoa 0. 56 - Centm Clho °Agua das CunttasiMA, 
onde poderão consullar ou 50116163/ e:edital e seus anexas graceitamentmewre 
horário comerc,ai das 000011 às 12000 no site da peladura, ennaolhoda. 
quaelascunhairnagov.br 0100)0 informxbe5 10 E-Mail: VIOd1.O9s.M.0000. 
Olho D'Agua das Cunkas,,MA, 15 de junho de 2021.00E1 MEIRELZ SILVA 

currósiousissok LOTE 
2. C41110ltdO5)ORL000tROPS, lateiVêtft DA cevam 

COMARCA 1/1 SÃO LUIS • NIA. 

siam germinem) 
Pde palme MIM, p.2 mar ma inie limg,A ~a a a.laiitat, tzun et ....~,,e, 
Air... pau CASCO a< 0.0 Pago, ,...o. wo Iam ASILO 9.514.31 ajam.. a ,....14•1,
.b. Nnçaatele rla toree...4.ack,116..i... ,Ear amai a iraS.s de,  70,20000 e sere.de.le, 
çastersim e poma ..... o, gen, :donde,. ia. PadmIn :isl. 2 cp. r. o pea. A: , 5 
ardem:. Sai ~e a pra, 5.4..i2...pkla.r..ko, poro ow a.a., pá:, :. 2Nra : 
6600. 2 (OeiredV•edal 91 400200000, puáris 0a23.001 Cons.* tape, 2 )0., dr r ik. 
*Nd,. á 1. Cted4WA, Vitu n,  mie... mi. iii ,0,,....4A.44......,0 y.,,,,,,,,,...,,,. u.k, 
MI 040 1.5 N.Z. ...os ~a c li:~ ..1., 52140150 ,,,wks.t. d, 0022,01 500 
re kedete teouren. l'cava 1,~546. AMAM. 11A 5/1.05 DE. I Alt, dk10, Cré. 
65021,6'.5-..id400100 Exacta dr Iteranz. CM C. 5,, , At,: C 2. A.a... 1Z.. Vaaa 6.10. 
Yerra~51a Lua .. MA, 01010' 60..M.-.15 ifele EUNOT121./159X1N011~LOAIS i Sel. 
errounomnitaartamaximavrat 00,5480 50111'. ANDREIA 00200050 .05004 
CPF 0Ddild2919454ne Esdels Sr idielte e. . :01 .20 3iXe 5-15. Ár22132" 14. ,Na. i 
02,00,0 200 Coatesli.< IlestStar. 'V.a:, 1~e. 20 4..0 - MA 00,7:03150,06. (kW 
MENOTICIPMCWHIFSIIIINWEOÉS: ede INITIA~MYSKTIOIHIldatatoeseas.. 

0.M.ASI02- CIAELLINIX PATINA /1ARROSMMTAXer.0106,153, MIsiat Luas. 
~ar. 6.14 Pl. 0,... '.'`. ri.',, Appr,a, 11.2* "V, 1.6.4 Naeldentia, 10.205 1104o00. 
Me L'ard - V.R. (Ir 10 0000, (Sn. PRINOTEEPUNISMOSTISIELRINau 
)NISIOACYCHINNOISON2INISISedessit .S) Cãs..., lou ,s7,50 10 0400. 

'. 1,71fr 
Mn. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DiGUA DAS CUNHAS( MA 
REAVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO NP 10/2021, A Prefeitura 
00000441 10; 04200 00005 das Cunhas/MA, CNP, 06.01100S/0001-5n torna 
pisHIco para conhecimento dos Interessados este re013t0/1 licitatdo na 
modalidade Tomado de Preço ne 10C2021, objetivando a Cunnatação de 
empresa especializada na prestação de senirços de pav.entaçád ens 
bloquete no municiai° de Olho D'agua das Cunhas, 100 )0111,05 da Lei 
8.666153 e duma° atrelastes, a realint-se no dia 5600702021 ás 0900 horas. 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua João Pessoa ir 55 - Centro 01410 bêgua doo 
CunhasrMA, asde poderão consultar OU sundtar o edital e seus anexos 
gratuitamente. em horádo comercial 0,0 0)00011 às 12:0001 no oito da prdeltu-
ra, vawnlhodagoadascunhasma.govior e mais informações no 0-mal, 
calodo9grnalcon, Olho DAgua dasCunhasrMA 15 de junho de 2121.10EL 
MEI RELES SI LVA 

" ESTADO DO AUNINIIA0 

Eta 
01.11.11111/10•WILL 

Nemo oe 
TOMADA DEPIEÇOS64,00/2021 

G' Plunirolo da Perde ue Ordem atroes da 
memnea orna peehre voe rodeará erverade na 
a roera, Omronve :SPE, readora66. dr empe,. 

0E1000 DE MIAM 

uoTaçáo 

...nia Mutolpal ao Abeenàbmin e elreureor. 
med.., 1,...4 de Moo tleSE voem, 60 ner 

reperiquadaroperter a a 4, 1,,,enn.o.... 

da e.âneiatra,. Nmil.e.11 rievelarlaa t Fun. 
dr 1,10.1,11.10000.6 de Tendida ao gale ein. 

tétFontagóel, 00,0 Edu e SOVI ...asas . 
Mole e ip <eme - emee de pedem. de rd-

Federa ere ellamed paturearnento em eridle 
ou por p,,.orepenvadernerdereevreer ...,« 

Nem Poddgene reemiree Muneepal dr 22000,0,0 

nomeleveles du valer rav vonorat é serOpo 
010'...p.mt, 15011 enYuLadas nas depeadeurus 
*MO,. O?. p.a .1021 i3 0120 nora, 
depura.. de: neerereadus moldem:0Po Manuel 
a 6 roo em hW,. A. NI. ao 12. he1,15.... 
Ineormacées onneierromares na 0.0creve pema 
°doso°, 07 0, nolo 410071. leo-Per.a-. 
.pi. Ratam w Ocerrete C691 

C4.11Tóalb RMANDY 
CASTÕRIODOREGISISO 

COSIARCA DE 

SINT411740014400 
eiv p ivie aii, por el k. a s agor 000ut4 
leitited. pin ~à de eis caem ao~tresras 
d*PROirdad.datertin alienas Cedatials. 
~asnas o °nes Mim el caiu. recia. 
40.4904}da 0.006 I pat à dLe da O= 
Tdier a Ce~ls Othore~ a:400° kaÃN 
teimá . itatiodsedu ;danei:J.~0(4s- 
do MAN SILVE amem ~II vbamBes 
ris evaebeisir. Nem INVJETZ1- UVA 
faLrig deIlketrs. VÃ CI. /V. A.I, Momo. 
1041*.:. Sb bis - 1R. ar, 0 2.0 Rim 
INTIWARMSCIONMNOÃCIPB Sek 
,4.190350. Re" MIM DA RLYA, Cfrt, ken 
Sã. D04, Amam.," ti o, è Ctowe 
Ui, - 100, COO 010~ NtIN 
MIDIMMIRIONSPITIICIMMIN Me MO 
Castolde 0609 às ..5..)1010 . 

Nua 

LUTF, 
DF BIRVEN Dá CAPITAI, 

SÃO LUES . MA. 

iecno z cio Jak.À,, 0o4 e.:*1000 rOoloden
da Lei 9 01 1009 0,05005000 Caes.~i) 

datam os:nomeada dois Solbi ai ~às: 
Eara Ncrots cem dr 9.4 *a e pam dr id 

~de Odo. 130 81 RN= m4m e 4Nás c' 
01 GnM0 .11/ tapes da hálses as ))* rsea: 

Kge d.:lide:06,bl~ 35a 7 r letrome• 
oa o& cn~: Afé,P4k, Igee de anaiL 

DUM PTICLIDN IPP ,MITN144~ 
Ssito 10 N.) Cied,ort ersiletriol ekris, 

NIZOBB~TIIIVC7CD; BI.: 
ARQVIN~111101XVINGIRCRea• 

Irou. taivvi: oval. k ae,,-,a. aN .6,, 
lil, Cs~ia Rdtaciltylltei,Fuls.dla SiC 

IMLNOT~CNTA035PO" :Riu 
11011500504T=C5ttK21. Mure Ã 

--,:nr,.r. 
....... 

e z e a 

dou "moo* 
rena emorer lerem. 

. evo Orno.... pearem. 
km vodearv6veeMpoorav aoroOáve e 

ralem re Pero eve mPoleele 
oreee m000raremas are 

MC PCORO: Ne 
popureeturajoe a me 
moo ao.. eer4ePer.r 9,9. 99. 

Naves 
00 s......i 

aoree

"P 

.0. 

wn. 

1015*05000I000500PS10000RE48IØOLOMO'51110000.IP5l45l0*01..O'10444
Ivatevq4A atra., .F1,1.311c Dficeal terna perdido para :arre-momento doe MteressadoE que 

COM11110000 PREGA0 PRESOKUL Slin PP 0112031, soba xsitle wi 10000,p2 
e subsidnian.,t.: a, 00.2.J. 102020,93 t: rum ah.... 0. moo. 
Poço P.. do, ave 0 Regime de enol.. Po Pra, J.O.. le01Ceelede ,rearcieo 
reqtroo 00 pordes para 020220 erernual vonesta6rio de pesam predica pava 001600 02
servevos de elabores cena femedernento . ereterlals de vol.,. a Sm de aneener ar 
necessidades das Pravos ...evada hioniCepad do Munkble de lotterad, será erea 23 da 
junho de 1011 á, 9 Ia Nove hora., sole 0, aoadevra de Cornes. der Urdem, erre:d.cm na 
0,1* 04844 Cotee Maciel, o, Genro, leolo 0100 000, presidida paln 0,5 02,0 0,02 
02051210 Munida* ...erma,052 adida,00 atra00 01 e-rnal <plicatdidraçaearommixam 
IdatterM, 11 pejo., de 2021 Dendseve Oadon rareie, Prepreire 



1 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA 

REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°031/2021 
— REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Açailândia, 
por meio do pregoeiro oficial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizará no dia 29 de Junho de 2021 às 09:00h 
(nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico n°031/2021, do tipo Menor Preço (por item), modo de disputa 
"aberto e fechado", cujo objeto é a contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de solução em Sistema Informatizado In-
tegrado de Gestão Hospitalar. Nos termos da Lei ri° 10.520/02, Lei 
n° 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto N° 7.892/2013, Decre-
to Municipal n° 134/2015, Decreto Municipal n° 136/2015, Decreto 
Municipal n° 155/2019 ulteriores alterações, do Decreto Municipal 
n°149/2020 e ulteriores alterações, e subsidiariamente as disposições 
da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas per-
tinentes à espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. A Sessão 
Pública será realizada através do site e conduzida pelo PREGOEIRO, 
na sala da COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Pre-
feitura Municipal de Açailândia, com sede à Av. Santa Luzia, s/n°, Par-
que das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA. Ocorrendo decretação 
e feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta li-

citação na data acima mencionada, o evento será automaticamente trans-
ferido para o primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova 
comunicação. Comissão Central de Licitação — CCL Açailândia/MA, 
14 de junho de 2021 Frederiko Augusto Carvalho Holanda Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021 
— REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Açailândia, 
por meio do pregoeiro oficial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizará no dia 28 de Junho de 2021 às 09:00h 
(nove horas) horário de Brasília, licitação para registro de preços, na 
modalidade Pregão Eletrônico n°032/2021, do tipo Menor Preço (por 
item), modo de disputa "aberto e fechado", cujo objeto é o Registro 
de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para for-
necimento de blocos sextavados pré-moldados de concreto, tubos de 
concreto armado, postes de concreto e demais pré-moldados (bloque-
tes, meio-fio, tubos entre outros) de interesse desta Secretaria Muni-
cipal de Infraestnitura e Urbanismo, nos termos da Lei n' 10.520/02, 
Lei n° 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto N° 7.892/2013, De-
creto Municipal n° 134/2015, Decreto Municipal n° 136/2015, Decre-
to Municipal n° 155/2019 ulteriores alterações, do Decreto Municipal 
n°149/2020 e ulteriores alterações, e subsidiariamente as disposições 

e a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas 
ertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. A 

Sessão Pública será realizada através do site www.portaldecompras-
publicas.com.br e conduzida pelo PREGOEIRO, na sala da COMIS-
SÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura Municipal 
de Açailândia, com sede à Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações, 
Cep 65.930-000, Açailândia-MA. Ocorrendo decretação de feriado 
ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na 
data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido 
para o primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova co-
municação. Comissão Central de Licitação — CCL Açailândia/MA, 14 
de Junho de 2021. Frederiko Augusto Carvalho Holanda Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS - MA 

AVISO. AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Eletrô-
nico para registro de preço. NÚMERO: 019/2021. ORGÃO REALI-
ZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei n° 
10.520/02, decreto n° 10.024/19, decreto Federal ri° 8538/15, Lei n° 
123/06, Lei complementar 147/14 e subsidiariamente as disposições 
da Lei n° 8.666/93. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Re-
gistro de Preço para Contratação de empresa para locação de Veícu-
los. ORGÃO SOLICITANTE: Diversas secretarias. LOCAL/SITE: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 30 de Junho de 2021. 
HORÁRIO: 10:00 (dez horas). EDITAL: O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no Endereço eletrônico: www. 
portaldecompraspublicas.com.br. PREGOEIRO: Igor Mario C. dos 
Santos . Aldeias Altas - Ma, 11 de Junho de 2021. 

Pret Ana .atub A 
Folha 

RútJr  

QUARTA - FEIRA, 16 - JUNHO - 2021 21 1 
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. NÚ-
MERO: 020/2021. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente 
de Licitação BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, decreto n° 10.024/19, 
decreto Federal n° 8538/15, Lei n° 123/06, Lei complementar 147/14 
e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93. TIPO: Menor 
preço por item. OBJETO: Aquisição e recarga de Agua Mineral e 
Gás de cozinha. ORGÃO SOLICITANTE: Diversas Secretarias. 
LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 01 de 
Julho de 2021. HORÁRIO: 10:00 (dez horas). EDITAL: O Edital 
e seus anexos estão à disposição dos interessados no Endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. PREGOEIRO: Igor 
Mario C. dos Santos. Aldeias Altas - Ma, II de Junho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAlIBA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
32/2021-PMAP. CONCORRÊNCIA N°01/2021- CPL. A Prefeitu-
ra Municipal de Alto Parnaíba, através da sua Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação na modalidade Concorrência n° 01/2021-CPL, do 
tipo menor preço, às 09h00min do dia 19 de julho de 2021, na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Avenida Rio 
Parnaíba, 820— Centro, CEP: 65.810-000 — Alto Parnaíba — MA, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de limpeza urbana em vias públicas, coleta dos resíduos sólidos 
e destinação final, no Município de Alto Parnaiba, na forma da Lei 
Federal n° 8.666/1993, aplicando-se os procedimentos determinados 
pela Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complemen-
tar n° 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no site da Prefeitura 
Municipal de Alto Parnaíba, https://www.altoparnaiba.ma.gov.br 
Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Públi-
ca (SACOP) www.tce.ma.gov.br e na Comissão Permanente de 
Licitação onde poderão ser obtidos ou consultados gratuitamente. 
Esclarecimento adicional, preferencialmente via e-mail cpialto-
parnaibaagmail.com ou diretamente na Comissão Permanente de 
Licitação, situada à Av. Avenida Rio Parnaíba, 820 — Centro, CEP: 
65.810-000 — Alto Parnaíba — MA, de 2 a 6' feira, no horário das 08h 
às 12h e das 14h às 17h. Alto Parnaíba, II de junho de 2021. Ciro da 
Costa Rocha. Presidente da CPL/PMAP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 020/2021. O Município de Anajatuba/MA, através da Pre-
feitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Muni-
cipal de Saúde, designado pelo Decreto n° 006/2021, torna público 
que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 29 de junho de 2021, na 
Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localiza-
da na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490-000, Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, tendo 
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de 
pessoa (s) jurídica (s) para o fornecimento de reagentes laboratoriais, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Anajatuba/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Ane-
xos, regido pela Lei n" 10.520/2002, Decreto Municipal n°022/2021 
, Decreto Municipal n" 023/2021, Lei Complementar n° 123/2006 
alterada pela Lei Complementar 147/2014, Lei Complementar 
155/2017, subsidiariamente pela Lei n" 8.666/93 e suas alterações e 
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à dispo-
sição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedi-
to Leite, 868, Centro, de 2° a 6' feira-feira, no horário das 08h00min 
às 14h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente 
por mídia digital ou impresso mediante o recolhimento da impor-
tância de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito através de 
DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Assim como pelo 
portal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov. 
br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 
em 14 de junho de 2021. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO — 
Secretário Municipal de Saúde — Decreto n° 006/2021. 



het 

DIÁRIO OFICIAL Rubt a 

Folha 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 

Ano I - Edição N° 070 de 16 de Junho de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 

N2 020/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 020/2021 

O Município de Anajatuba/MA, através da 
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio 
do Secretário Municipal de Saúde, designado 
pelo Decreto n° 006/2021, torna público que 
realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 29 de 
junho de 2021, na Sala de Reunião da Prefeitura 
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua 
Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490-000, 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço global, tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
contratação de pessoa (s) jurídica (s) para o 
fornecimento de reagentes laboratoriais, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Anajatuba/MA, conforme 
disposições previstas no Edital e seus Anexos, 
regido pela Lei n° 10.520/2002, Decreto 
Municipal ri° 022/2021 , Decreto Municipal n° 
023/2021, Lei Complementar n° 123/2006 
alterada pela Lei Complementar 147/2014, Lei 
Complementar 155/2017, subsidiariamente pela 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais 
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos 
estão à disposição dos interessados na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua 
Benedito Leite, 868, Centro, de 2 a 6a feira-feira, 
no horário das 08h00min às 14h00min, onde 
poderão ser consultados e retirados 
gratuitamente por mídia digital ou impresso 
mediante o recolhimento da importância de R$ 
50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito 
através de DAM (Documento de Arrecadação 
Municipal). Assim como pelo portal da prefeitura, 
no endereço eletrônico: 
www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 
em 14 de junho de 2021. LUIS FERNANDO 
COSTA ARAGÃO - Secretário Municipal de 
Saúde - Decreto n° 006/2021. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - 

aDOM 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 
N2 021/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 021/2021 

O Município de Anajatuba/MA, através da 
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio 
do Secretário Municipal de Administração, 
designado pelo Decreto n° 003/2021, torna 
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do 
dia 30 de junho de 2021, na Sala de Reunião da 
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada 
na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 
65.490-000, Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por item, tendo 
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual Contratação de Empresa Especializada 
em Confecção e Instalação de Comunicação 
Visual, de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Anajatuba/MA, 
conforme disposições previstas no Edital e seus 
Anexos, regido pela Lei n° 10.520/2002, Decreto 
Municipal n° 022/2021 , Decreto Municipal n° 
023/2021, Lei Complementar n° 123/2006 
alterada pela Lei Complementar 147/2014, Lei 
Complementar 155/2017, subsidiariamente pela 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais 
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos 
estão à disposição dos interessados na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua 
Benedito Leite, 868, Centro, de 2' a 6a feira-feira, 
no horário das 08h00min às 14h00min, onde 
poderão ser consultados e retirados 
gratuitamente por mídia digital ou impresso 
mediante o recolhimento da importância de R$ 
50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito 
através de DAM (Documento de Arrecadação 
Municipal). Assim como pelo portal da prefeitura, 
no endereço eletrônico: 
www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 
em 14 de junho de 2021. LEONARDO MENDES 
ARAGÃO - Secretário Municipal de 
Administração - Decreto n° 003/2021. 

Prefeitura Municipal de Anajatuba 
CNPJ: 06.002.372/0001-33 

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=103 

Página(s) 3 de 4 



Pref. A jattillaa-MA 

Folha 

Rúbrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65,490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°020/2021. 

Junto aos autos do processo licitatório n°020/2021, na Modalidade: 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL do tipo menor Preço GLOBAL, as publicações do 
aviso de licitação no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal (em 14/06/2021), 
Diário Oficial do Município (em 16/06/2021); Jornal de Grande Circulação "O 
IMPARCIAL" (em 16/06/2021), e no Diário Oficial do Estado do Maranhão 
(16106/2021). 

Anajatuba - MA, em 16 de JUNHO de 2021. 

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO 
Secretário Municipal èie $aúde 

Decreto n° 006/202 


